
 

 

УЖГОРОДСЬКА МІСЬКА РАДА 
 

  XXХІІ  сесія    VIІI   скликання 
 

 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 
28 лютого 2023 року                   м. Ужгород                                    № 1155 

 

 

Про Програму підтримки 1 державного 

пожежно-рятувального загону  

ГУ ДСНС України у Закарпатській області 

на 2023-2024 роки 

 
 

Відповідно до Бюджетного кодексу України, Кодексу цивільного захисту 

України, пункту 22 частини 1 статті 26, частини 1 статті 59 Закону України 

«Про місцеве самоврядування в Україні», розглянувши звернення 1 державного 

пожежно-рятувального загону ГУ ДСНС України у Закарпатській області 

12.01.2023 № 119/03-17, 

 

міська рада ВИРІШИЛА: 

 

1. Затвердити Програму підтримки 1 державного пожежно-рятувального 

загону ГУ ДСНС України у Закарпатській області  на 2023-2024 роки  згідно з 

додатком.  

2. Головним розпорядником коштів Програми визначити виконавчий 

комітет Ужгородської міської ради. 

3. Виконавцем Програми та розпорядником коштів визначити 1 державний 

пожежно-рятувальний загін ГУ ДСНС України у Закарпатській області. 

4. Департаменту фінансів та бюджетної політики (Гах Л.М) здійснювати 

фінансування Програми у межах коштів, затверджених у бюджеті 

Ужгородської міської територіальної громади на відповідний рік. 

5. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови  Погорєлова А.В. та постійну комісію з питань соціально-економічного 

розвитку, бюджету, фінансів, оподаткування, інвестиційної та регуляторної 

політики (Білонка В.І.). 

 

 

 

Міський голова                                                                             Богдан АНДРІЇВ 



 

Додаток 

до рішення XXXII сесії 

міської ради VIII скликання 

28.02.2023 № 1155 

 

 

ПРОГРАМА 

підтримки 1 державного пожежно-рятувального загону ГУ ДСНС України у 

Закарпатській області на 2023-2024 роки 
 

1. Паспорт Програми 

1 Ініціатор розроблення 

Програми 

1 державний пожежно-рятувальний 

загін ГУ ДСНС України у 

Закарпатській області  

2 Дата, номер і назва 

розпорядчого документа про 

розроблення Програми 

- 

3 Розробник Програми 1 державний пожежно-рятувальний 

загін ГУ ДСНС України  у 

Закарпатській області, виконавчий 

комітет Ужгородської міської ради  

4 Відповідальний виконавець 

Програми та розпорядник 

коштів  

1 державний пожежно-рятувальний 

загін ГУ ДСНС України у 

Закарпатській області 

5 Головний розпорядник коштів 

Програми 

Виконавчий комітет Ужгородської 

міської ради 

6 Учасники Програми 1 державний пожежно-рятувальний 

загін ГУ ДСНС України у 

Закарпатській області, виконавчий 

комітет Ужгородської міської ради 

7 Термін реалізації Програми 2023 - 2024 роки 

8 Перелік бюджетів, які беруть 

участь у виконанні Програми  

Бюджет Ужгородської міської 

територіальної громади 

9 Загальний обсяг фінансових 

ресурсів, необхідних для 

реалізації Програми 

Згідно з додатками 1-3 до Програми 

 

2. Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована Програма 

 

Програма розроблена відповідно до Бюджетного кодексу України, 

Кодексу цивільного захисту України, інших законів України та підзаконних 

актів. 



З метою забезпечення діяльності у сфері цивільного захисту, реалізації 

заходів, спрямованих на запобігання надзвичайним ситуаціям та пожежам, 

максимальне зменшення можливих матеріальних втрат, для удосконалення 

системи оперативного реагування на надзвичайні ситуації у м. Ужгород є 

потреба у покращенні матеріально-технічного забезпечення 1 державного 

пожежно-рятувального загону ГУ ДСНС України у Закарпатській області 

(далі – 1 ДПРЗ ГУ ДСНС України у Закарпатській області). 

 

3. Визначення мети Програми 

Основною метою Програми є : 

- забезпечення матеріально-технічними засобами 1 ДПРЗ ГУ ДСНС 

України у Закарпатській області; 

- проведення робіт та вжиття заходів запобігання надзвичайним 

ситуаціям (далі- НС), захист населення і територій від них; 

- невідкладне реагування на НС, гасіння пожеж, проведення пошукових, 

пожежно-рятувальних та інших невідкладних робіт; 

- локалізація зон шкідливих і небезпечних факторів, що виникають під 

час аварій та катастроф. 

 

4.Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми, 

обсягів та джерел фінансування; строки виконання Програми 

 

Програма розроблена для підвищення оперативності та якості надання 

послуг жителям міста Ужгород, зменшення втрат від наслідків пожеж та 

надзвичайних ситуацій. 

Для реалізації Програми необхідне надання субвенції з бюджету 

Ужгородської міської територіальної громади державному бюджету для 

ефективного виконання функцій із гасіння пожеж та ліквідації надзвичайних 

ситуацій у місті Ужгород 1 ДПРЗ ГУ ДСНС України у Закарпатській області. 

Шляхи, методи і засоби розв’язання проблеми, строки виконання та 

ресурсне забезпечення Програми визначені згідно з додатками до Програми. 
 

5. Перелік завдань Програми та результативні показники 

 

Програма передбачає перелік завдань: 

- вирішення проблемних питань матеріально-технічного забезпечення 1 

ДПРЗ ГУ ДСНС України у Закарпатській області; 

- запобігання та реагування на НС техногенного та природного характеру 

місцевого та об’єктового рівнів;  

- невідкладне реагування на НС, гасіння пожеж, проведення пошукових, 

пожежно-рятувальних та інших невідкладних робіт. 



У результаті виконання програмних заходів в 2023-2024 р.р. 

покращиться оперативність та злагодженість дій при гасінні пожеж, ліквідації 

надзвичайних ситуацій та подій 1 ДПРЗ ГУ ДСНС України у Закарпатській 

області, збільшаться можливості останнього щодо проведення аварійно-

рятувальних та інших невідкладних робіт. 

 

 

6. Напрями діяльності та заходи Програми 

 

У ході виконання Програми планується здійснити ряд заходів: 

- забезпечення матеріально-технічними засобами 1 ДПРЗ ГУ ДСНС 

України у Закарпатській області; 

- підвищення ефективності виконання працівниками 1 ДПРЗ ГУ ДСНС 

України у Закарпатській області покладених на них обов’язків; 

- запобігання та реагування на НС техногенного та природного характеру 

місцевого та об’єктового рівнів; 

- проведення пошукових, пожежно-рятувальних та інших невідкладних 

робіт. 

 

7. Координація та контроль за ходом виконання Програми 

 
 

Координація робіт з виконання Програми покладається на 1 державний 

пожежно-рятувальний загін ГУ ДСНС України у Закарпатській області, 

контроль за ходом її реалізації здійснюється Ужгородською міською радою та 

її виконавчим комітетом. 

Звіт про виконання Програми щопівроку та щороку подає 1 державний 

пожежно-рятувальний загін ГУ ДСНС України у Закарпатській області 

виконавчому комітету Ужгородської міської ради.  Щопівроку головний 

розпорядник коштів Програми подає на розгляд виконавчого комітету  

інформацію про хід виконання Програми, а за підсумками року - на розгляд 

сесії міської ради.  

 

 

 

Секретар ради                                                                         Арсен МЕЛКУМЯН 

 

 



Додаток 1  

до Програми 
 

 

Ресурсне забезпечення Програми підтримки 1 державного пожежно-рятувального загону ГУ ДСНС України у 

Закарпатській області на 2023-2024 роки 

                                                                                                                            

тис. грн. 

Обсяг коштів, які пропонується 

залучити на виконання Програми 

Виконання Програми Усього витрат на 

виконання Програми 

2023 рік 2024 рік 

Обсяг ресурсів, усього, 

у тому числі: 

2000,0 700,0 2700,0 

державний бюджет    

обласний бюджет    

Бюджет Ужгородської міської 

територіальної громади 

2000,0 700,0 2700,0 

кошти небюджетних джерел    

 

 

 

        Секретар ради                                                                                                                                 Арсен МЕЛКУМЯН 



Додаток 2  

до Програми 

 

Перелік завдань Програми підтримки 1 державного пожежно-рятувального загону ГУ ДСНС України 

 у Закарпатській області  на 2023-2024 роки 

тис. грн. 
 

 

 

Мета, 

завдання, 

КПКВКМБ 

 

 

 

Джерела 

фінансуван

ня 

 

Виконання Програми 

 

 

 

Відповідальні 

виконавці 

2023 рік 2024 рік  

 

Обсяг видатків 

у т.ч. кошти бюджету 

Ужгородської міської 

територіальної громади 

                      

Обсяг 

видатків 

у т.ч. кошти бюджету 

Ужгородської міської 

територіальної громади 

Загальний 

фонд 

 Спеціальний  

фонд 

Загальний 

фонд 

Спеціальний 

фонд 

Всього на 

виконання 

Програми 

Бюджет 

Ужгородської 

міської 

територіальної 

громади 

2000,0            2000,0 700,00 700,00  1 державний пожежно-

рятувальний загін ГУ 

ДСНС України у 

Закарпатській області 

Мета: забезпечення реалізації заходів, спрямованих на запобігання надзвичайним ситуаціям та пожежам, проведення пошукових, пожежно-рятувальних та 

інших невідкладних робіт, покращення матеріально-технічної бази 1 ДПРЗ ГУ ДСНС України у Закарпатській області 

Завдання 1. 

Придбання гаражних 

воріт у комплекті 

 500,0  500,0       

Завдання 2.  

Придбання паливно-

мастильних 

матеріалів  

     200,0 200,0   

Завдання 3.  

Придбання костюмів 

літніх повсякденно 

робочих 

    200,0 200,0   



Завдання 4.  

Поточний ремонт 

будівлі  

1 ДПРЗ ГУ ДСНС 

України у Закарпат-

ській області 

по вул. Болгарська,2, 

м.Ужгород  

      300,0 300,0   

Завдання 5.   

Благоустрій 

території  

1 ДПРЗ ГУ ДСНС 

України у Закарпат-

ській області 

 1500,0  1500,0     

 

 

                   Секретар ради                                                                                                                         Арсен МЕЛКУМЯН 



Додаток 3  

до Програми 
 

Результативні показники виконання Програми підтримки 1 державного пожежно-рятувального загону 

 ГУ ДСНС України у Закарпатській області на 2023-2024 роки 
 

 

Мета, КПКВКМБ  

 

Джерела 

фінансування 

                                                        Виконання Програми 

2023 рік                                               2024 рік 

Обсяг 

видатків 

Загальний 

фонд 

Спеціальний 

фонд 

Обсяг 

видатків 

Загальний 

фонд 

Спеціальний 

фонд 

Всього на виконання Програми, 

тис.грн. 

Бюджет 

Ужгородської 

міської 

територіальної 

громади 

2000,0   2000,0 700,0 700,0  

Мета: забезпечення реалізації заходів спрямованих на запобігання надзвичайним ситуаціям та пожежам, проведення пошукових, пожежно-рятувальних та інших 

невідкладних робіт, покращення матеріально-технічної бази 1 ДПРЗ ГУ ДСНС України у Закарпатській області 

Відповідальний виконавець: 1 державний пожежно-рятувальний загін  ГУ ДСНС України у Закарпатській області 

Завдання 1. Придбання гаражних воріт у комплекті      

Показник витрат: 

Загальний обсяг видатків, тис.грн.  

 500,0  500,0     

Показник продукту: 

Кількість гаражних воріт у 

комплекті 

  

 

1  

  

 

1 

  

   

Показник продуктивності 

(ефективності): 

Середня вартість одного комплекту 

гаражних воріт, тис.грн. 

 500,0  500,0 

 

  

   

Показник результативності 

(якості): відсоток вчасно 

виконаних угод 

 100  100    

Завдання 2. Придбання паливно-мастильних матеріалів 

Показник витрат: 

Загальний обсяг видатків, тис.грн.  

    200,0 200,0  

Показник продукту: 

Кількість угод, які планується 

    1 1  



укласти на виконання завдання 

Показник продуктивності 

(ефективності): 

Середня вартість однієї угоди, 

тис.грн. 

    200,0 200,0  

Показник результативності 

(якості): відсоток вчасно 

виконаних угод 

     100 100  

  Завдання 3. Придбання костюмів літніх повсякденно робочих 

Показник витрат: 

Загальний обсяг видатків, 

тис.грн.  

    200,0 200,0  

Показник продукту: 

Кількість угод, які планується 

укласти на виконання завдання 

    1 1  

Показник продуктивності 

(ефективності): 

Середня вартість однієї угоди, 

тис.грн. 

    200,0 200,0  

Показник результативності 

(якості): відсоток вчасно 

виконаних угод 

    100 100  

Завдання 4. Поточний ремонт будівлі 1 ДПРЗ  ГУ ДСНС України у Закарпатській області по вул. Болгарська, 2, м. Ужгород 

Показник витрат: 

Загальний обсяг видатків, 

тис.грн.  

    300,0 300,0  

Показник продукту: 

Кількість угод, які планується 

укласти на виконання завдання 

    3 3  

Показник продуктивності 

(ефективності): 

Середня вартість однієї угоди, 

тис.грн. 

    100,0 100,0  

Показник результативності 

(якості): відсоток вчасно 

виконаних угод 

    100 100   

Завдання 5. Благоустрій території  1 ДПРЗ  ГУ ДСНС України у Закарпатській області 

Показник витрат: 

Загальний обсяг видатків, 

тис.грн.  

 1500,0  1500,0     



Показник продукту: 

Кількість угод, які планується 

укласти на виконання завдання 

 1   1 

  

   

Показник продуктивності 

(ефективності): 

Середня вартість однієї угоди, 

тис.грн. 

 1500,0  1500,0 

 

  

   

Показник результативності 

(якості): відсоток вчасно 

виконаних угод 

 100  100    

 

 

 

  Секретар ради                                                                                                                                Арсен МЕЛКУМЯН 
 

 

 

 

 

 

 



 

 



 

 


